



2026年3月期 第1四半期 財務・業績の概況〔日本基準〕（連結）

2025年8月14日

会社名 株式会社SBJ銀行 URL <https://www.sbjbank.co.jp/>
 代表者 代表取締役社長 並木 稔 TEL 03-4530-0505
 問合せ先責任者 経営企画チーム長 清野 剛孝 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	11,174	25.9	6,364	20.0	4,290	21.8
2025年3月期第1四半期	8,870	16.4	5,300	15.2	3,520	7.5

(注1) 包括利益 2026年3月期第1四半期 4,394百万円(30.5%) 2025年3月期第1四半期 3,365百万円(1.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	百万円
2026年3月期第1四半期	0 10	-
2025年3月期第1四半期	0 08	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	1,807,433	137,432	7.60	3 44
2025年3月期	1,659,332	133,037	8.02	3 33

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 137,432百万円 2025年3月期 133,037百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動): 無

(2) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用: 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数	2026年3月期第1四半期	40,000,000,000株	2025年3月期	40,000,000,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期第1四半期	-株	2025年3月期	-株
③ 期中平均株式数	2026年3月期第1四半期	40,000,000,000株	2025年3月期第1四半期	40,000,000,000株

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期第1四半期の個別業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	10,815	27.6	6,257	17.0	4,213	18.7
2025年3月期第1四半期	8,470	14.8	5,346	17.0	3,547	9.0

	1株当たり当期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	0	10	8,176	15.7	6,173	17.3
2025年3月期第1四半期	0	08	7,064	11.4	5,261	15.4

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	1,807,196	135,472	7.49	3 38
2025年3月期	1,658,540	131,155	7.90	3 27

(参考)自己資本 2026年3月期第1四半期 135,472百万円 2025年3月期 131,155百万円

(注)「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025 年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2025 年 6 月 30 日)
資産の部		
現金預け金	184,826	271,093
コールローン	3,580	7,518
有価証券	67,327	64,084
貸出金	1,374,110	1,434,863
外国為替	12,829	13,657
その他資産	8,367	8,194
有形固定資産	1,150	1,224
無形固定資産	893	834
繰延税金資産	1,252	1,205
支払承諾見返	6,883	6,555
貸倒引当金	△1,889	△1,797
資産の部合計	1,659,332	1,807,433
負債の部		
預金	1,334,972	1,483,926
譲渡性預金	20,000	20,000
コールマネー	16,000	19,000
借入金	129,991	123,500
外国為替	5,741	5,580
その他負債	11,959	10,758
賞与引当金	185	85
退職給付に係る負債	559	594
支払承諾	6,883	6,555
負債の部合計	1,526,294	1,670,001
純資産の部		
資本金	20,000	20,000
資本剰余金	20,000	20,000
利益剰余金	93,683	97,974
株主資本合計	133,683	137,974
その他有価証券評価差額金	△645	△541
その他の包括利益累計額合計	△645	△541
純資産の部合計	133,037	137,432
負債及び純資産の部合計	1,659,332	1,807,433

(2) 四半期連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第 1 四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 6 月 30 日)
経常収益	8,870	11,174
資金運用収益	6,228	8,028
(うち貸出金利息)	5,903	7,595
(うち有価証券利息配当金)	32	33
役務取引等収益	1,915	2,520
その他業務収益	204	173
その他の経常収益	522	452
経常費用	3,570	4,810
資金調達費用	912	2,169
(うち預金利息)	700	1,932
役務取引等費用	367	375
その他業務費用	△1	3
営業経費	1,928	2,142
その他経常費用	363	119
経常利益	5,300	6,364
特別損失	-	0
固定資産処分損	-	0
税金等調整前四半期純利益	5,300	6,364
法人税、住民税及び事業税	1,799	2,072
法人税等調整額	△19	1
法人税等合計	1,780	2,074
四半期純利益	3,520	4,290
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,520	4,290

(四半期連結包括利益計算書)

(第 1 四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 6 月 30 日)
四半期純利益	3,520	4,290
その他の包括利益	△154	104
その他有価証券評価差額金	△154	104
四半期包括利益	3,365	4,394
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,365	4,394

3. 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

4. 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

参考 比較財務諸表

1. 比較貸借対照表 (単体)

(単位：百万円)

	前第 1 四半期 会計期間 (A) (2024 年 6 月 30 日)	当第 1 四半期 会計期間 (B) (2025 年 6 月 30 日)	増減 (B-A)	(参考) 前事業年度 (C) (2025 年 3 月 31 日)	増減 (B-C)
資産の部					
現金預け金	257,233	271,078	13,845	184,802	86,276
コールローン	5,110	7,518	2,407	3,580	3,938
有価証券	76,259	64,184	△12,075	67,427	△3,242
貸出金	1,281,832	1,434,863	153,031	1,374,110	60,753
外国為替	20,741	13,657	△7,084	12,829	828
その他資産	8,325	8,245	△80	7,904	340
有形固定資産	788	1,177	389	1,107	70
無形固定資産	590	524	△65	550	△25
繰延税金資産	1,274	1,188	△86	1,234	△45
支払承諾見返	7,654	6,555	△1,098	6,883	△327
貸倒引当金	△2,445	△1,797	647	△1,889	91
資産の部合計	1,657,364	1,807,196	149,831	1,658,540	148,655
負債の部					
預金	1,317,189	1,486,331	169,141	1,337,078	149,253
譲渡性預金	36,500	20,000	△16,500	20,000	-
コールマネー	54,000	19,000	△35,000	16,000	3,000
借入金	104,714	123,500	18,786	129,991	△6,491
外国為替	9,179	5,580	△3,599	5,741	△161
その他負債	8,387	10,103	1,715	10,986	△883
賞与引当金	76	77	0	161	△84
退職給付引当金	509	576	66	542	33
支払承諾	7,654	6,555	△1,098	6,883	△327
負債の部合計	1,538,210	1,671,723	133,513	1,527,385	144,338
純資産の部					
資本金	20,000	20,000	-	20,000	-
資本剰余金	20,000	20,000	-	20,000	-
利益剰余金	79,568	96,014	16,445	91,801	4,213
株主資本合計	119,568	136,014	16,445	131,801	4,213
その他有価証券評価差額金	△415	△541	△126	△645	104
評価・換算差額等合計	△415	△541	△126	△645	104
純資産の部合計	119,153	135,472	16,318	131,155	4,317
負債及び純資産の部合計	1,657,364	1,807,196	149,831	1,658,540	148,655

2. 比較四半期損益計算書 (単体)

(単位：百万円)

	前第 1 四半期 累計期間 (A) (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 6 月 30 日)	当第 1 四半期 累計期間 (B) (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 6 月 30 日)	増減 (B-A)	(参考) 前事業年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
経常収益	8,470	10,815	2,344	36,179
資金運用収益	6,228	8,028	1,800	26,907
(うち貸出金利息)	5,903	7,595	1,692	25,680
(うち有価証券利息配当金)	32	33	1	134
役務取引等収益	1,915	2,520	605	7,615
その他業務収益	200	171	△29	680
その他の経常収益	126	94	△31	975
経常費用	3,123	4,557	1,433	13,367
資金調達費用	912	2,169	1,256	4,518
(うち預金利息)	700	1,932	1,231	3,879
役務取引等費用	367	375	7	1,483
その他業務費用	-	-	-	-
営業経費	1,767	2,002	235	7,249
その他経常費用	76	10	△65	116
経常利益	5,346	6,257	911	22,812
特別損失	-	0	0	0
固定資産処分損	-	0	0	0
税引前四半期純利益	5,346	6,257	911	22,812
法人税、住民税及び事業税	1,799	2,044	245	6,890
法人税等調整額	-	-	-	142
法人税等合計	1,799	2,044	245	7,032
四半期純利益	3,547	4,213	665	15,779

参考 その他の財務情報 (単体)

1. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示 (単体)

(単位: 百万円)

	2025 年 3 月期	2025 年 6 月期
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,526	918
危険債権	439	556
要管理債権	67	66
正常債権	1,390,274	1,450,582
合計	1,392,307	1,452,124

2. 自己資本比率 (連結・単体)

(1) 連結自己資本比率 (国内基準)

	2025 年 3 月末実績	2025 年 6 月末
連結自己資本比率	12.41 %	12.14 %

(2) 単体自己資本比率 (国内基準)

	2025 年 3 月末実績	2025 年 6 月末
単体自己資本比率	12.30 %	12.03 %

3. 有価証券関係 (単体)

(1) 満期保有目的の債券 (単体)

(2025 年 3 月 31 日現在)

(単位: 百万円)

	種類	貸借対照表計上額	時価	差額
時価が貸借対照表計上額を 超えるもの	国債	-	-	-
	地方債	-	-	-
	社債	-	-	-
	小計	-	-	-
時価が貸借対照表計上額を 超えないもの	国債	41,627	40,925	△701
	地方債	6,990	6,901	△89
	社債	2,100	2,080	△19
	小計	50,718	49,907	△811
合計		50,718	49,907	△811

(2025 年 6 月 30 日現在)

(単位：百万円)

	種類	貸借対照表計上額	時価	差額
時価が貸借対照表計上額を超えるもの	国債	-	-	-
	地方債	-	-	-
	社債	-	-	-
	小計	-	-	-
時価が貸借対照表計上額を超えないもの	国債	41,625	41,119	△505
	地方債	4,090	4,028	△62
	社債	1,600	1,586	△13
	小計	47,316	46,735	△581
合計		47,316	46,735	△581

(2) その他有価証券 (単体)

(2025 年 3 月 31 日現在)

(単位：百万円)

	種類	貸借対照表計上額	取得原価	差額
貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	国債	-	-	-
	その他	-	-	-
	小計	-	-	-
貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	国債	16,590	17,520	△929
	その他	-	-	-
	小計	16,590	17,520	△929
合計		16,590	17,520	△929

(2025 年 6 月 30 日現在)

(単位：百万円)

	種類	貸借対照表計上額	取得原価	差額
貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	国債	-	-	-
	その他	-	-	-
	小計	-	-	-
貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	国債	16,739	17,519	△779
	その他	-	-	-
	小計	16,739	17,519	△779
合計		16,739	17,519	△779

(参考) 自己資本比率の詳細 (国内基準)

1. 自己資本比率

【連結】

(単位：百万円)

	2025年3月末	2025年6月末	2025年3月末比
自己資本の額 (A)	134,158	138,561	4,402
リスク・アセットの額 (B)	1,080,876	1,140,497	59,620
総所要自己資本額 (B)×4%	43,235	45,619	2,384
自己資本比率 (A) / (B)	12.41%	12.14%	△0.27%

【単体】

(単位：百万円)

	2025年3月末	2025年6月末	2025年3月末比
自己資本の額 (A)	132,618	136,910	4,291
リスク・アセットの額 (B)	1,077,808	1,137,943	60,135
総所要自己資本額 (B)×4%	43,112	45,517	2,405
自己資本比率 (A) / (B)	12.30%	12.03%	△0.27%

2. 自己資本の構成に関する開示事項

【連結】

(単位:百万円、%)

項目	2025年3月末	2025年6月末
コア資本に係る基礎項目 (1)		
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株主資本の額	133,683	137,974
うち、資本金及び資本剰余金の額	40,000	40,000
うち、利益剰余金の額	93,683	97,974
うち、自己株式の額(△)	-	-
うち、社外流出予定額(△)	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
コア資本に算入されるその他の包括利益累計額	-	-
うち、為替換算調整勘定	-	-
うち、退職給付に係るものの額	-	-
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株式引受権及び新株予約権の合計額	-	-
コア資本に係る調整後非支配株主持分の額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額	1,368	1,421
うち、一般貸倒引当金コア資本算入額	1,368	1,421
うち、適格引当金コア資本算入額	-	-
適格旧非累積的永久優先株の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
適格旧資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
公的機関による資本の増強に関する措置を通じて発行された資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
土地再評価額と再評価直前の帳簿価額の差額の45%に相当する額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
非支配株主持分のうち、経過措置によりコア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額 (イ)	135,051	139,395
コア資本に係る調整項目 (2)		
無形固定資産(モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。)の額の合計額	893	834
うち、のれんに係るもの(のれん相当差額を含む。)の額	-	-
うち、のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るもの以外の額	893	834
繰延税金資産(一時差異に係るものを除く。)の額	-	-
適格引当金不足額	-	-
証券化取引に伴い増加した自己資本に相当する額	-	-
負債の時価評価により生じた時価評価差額であって自己資本に算入される額	-	-
退職給付に係る資産の額	-	-
自己保有普通株式等(純資産の部に計上されるものを除く。)の額	-	-
意図的に保有している他の金融機関等の対象資本調達手段の額	-	-
少数出資金融機関等の対象普通株式等の額	-	-
特定項目に係る10%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関連するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関連するものの額	-	-
特定項目に係る15%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関連するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関連するものの額	-	-
コア資本に係る調整項目の額 (ロ)	893	834
自己資本		
自己資本の額 ((イ)-(ロ)) (ハ)	134,158	138,561
リスク・アセット等 (3)		
信用リスク・アセットの額の合計額	1,036,102	1,095,723
うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額	-	-
うち、他の金融機関等向けエクスポージャー	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
マーケット・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	-	-
オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	44,773	44,773
フロア調整額	-	-
リスク・アセット等の額の合計額 (ニ)	1,080,876	1,140,497
連結自己資本比率		
連結自己資本比率 ((ハ) / (ニ))	12.41%	12.14%

【単体】

(単位:百万円、%)

項目	2025年3月末	2025年6月末
コア資本に係る基礎項目 (1)		
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株主資本の額	131,801	136,014
うち、資本金及び資本剰余金の額	40,000	40,000
うち、利益剰余金の額	91,801	96,014
うち、自己株式の額(△)	-	-
うち、社外流出予定額(△)	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株式引受権及び新株予約権の合計額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額	1,368	1,421
うち、一般貸倒引当金コア資本算入額	1,368	1,421
うち、適格引当金コア資本算入額	-	-
適格旧非累積的永久優先株の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
適格旧資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
公的機関による資本の増強に関する措置を通じて発行された資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
土地再評価額と再評価直前の帳簿価額の差額の45%に相当する額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額 (イ)	133,169	137,435
コア資本に係る調整項目 (2)		
無形固定資産(モーゲージ・サービシング・ライセンスに係るものを除く。)の額の合計額	550	524
うち、のれんに係るもの(のれん相当差額を含む。)の額	-	-
うち、のれん及びモーゲージ・サービシング・ライセンスに係るもの以外の額	550	524
繰延税金資産(一時差異に係るものを除く。)の額	-	-
適格引当金不足額	-	-
証券化取引に伴い増加した自己資本に相当する額	-	-
負債の時価評価により生じた時価評価差額であって自己資本に算入される額	-	-
前払年金費用の額	-	-
自己保有普通株式等(純資産の部に計上されるものを除く。)の額	-	-
意図的に保有している他の金融機関等の対象資本調達手段の額	-	-
少数出資金融機関等の対象普通株式等の額	-	-
特定項目に係る10%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライセンスに係る無形固定資産に関するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関するものの額	-	-
特定項目に係る15%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライセンスに係る無形固定資産に関するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関するものの額	-	-
コア資本に係る調整項目の額 (ロ)	550	524
自己資本		
自己資本の額 ((イ)-(ロ)) (ハ)	132,618	136,910
リスク・アセット等 (3)		
信用リスク・アセットの額の合計額	1,035,674	1,095,810
うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額	-	-
うち、他の金融機関等向けエクスポージャー	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
マーケット・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	-	-
オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	42,133	42,133
フロア調整額	-	-
リスク・アセット等の額の合計額 (ニ)	1,077,808	1,137,943
自己資本比率		
自己資本比率 ((ハ) / (ニ))	12.30%	12.03%